
?/>

Estado do Maranhão V - ~ ̂
MUNICÍPIO DE COLINAS

91

EXTRATO DO CONTRATO Ne 86/2021.
/OLHAS;

PROC,:

Ana,;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

SAÚDE/SEMUS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de rato - x, conforme planilha de serviços e termo de referencia do VALOR

R$: 95.106,24 (noventa e cinco mil cento e seis reais e vinte e quatro

centavos); CONTRATADA: MURILO RICARDO DA COSTA BRITO EIRELI,

inscrita no C.N.PJ.(MF) sob o n.° 32.113.828/0001-42, AMPARO LEGAL;

Lei Federal n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de

Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 20 de abril de 2021

CONTRATANTE:

Sr5. Liliane Neves Carvalho.

Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeiluramunicÍpaldecolinas@gniail.com Site; www.culinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

POLUAS; 2 f"

-ROC. -ÍC3 /
~WV ül. lüJfliUJJ-lBÚJ,'! 0^
Ass.: ^

_]£ 1

PREftITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO OE CONTRATO N« 57/7021

OBJETO. Contrdtdclo Qe «mpreu cjpeclalli^do na manutenção prevcnliva f corretivo doa
pocoa orter-ano» cia rona utUano e rural- lote I RS: 170 935,00 (cento a aeleriia e qualro
mil novecentoa e trinta c cinco reais) ; CONTRATADA; DRT CONSTRUTORA LIDA inscrita no
C.N.PJ.(MF) srab o n.° 14.692.71)1/9001-0, AIctPAnO tCGAt: Ler Tederal n' S.666/93 e suas
Postcriorus alrcracOcs c Proposta dc Preços, vrGfNCiA: 12 (doro) meses.

//EXTRATO OE CONTRATO N» B6/20J1

OQirrO; Contratação de empre» nd or^lâCÍo dc sefvi(0s dc raio •

conforme planilha de serviçc» e teririo de reívrerKia do VAlOR A$: 9S. 106,24 (noventa e
(tnco mil ccr^to t rcdis c vinte r quatro centavo»): CONTRATADA: MURRO RICARDO DA
COSTA BRITO EIRELI, inscrit» no CN.P.J.(MF| tob O n.' 32.113.R26/CH30i-4:. AMPARO
LECAL Lei RodeiaI n* 8.666/93 c suas Poslcrlotes aUcrãçOus c Proposta de Preços,
VIGÊNCIA: 11 (do2e) meus.

EKtlUTO OE COmiUrO Nt ai/2021

OBJETO: Contratação de emptesa especaifcada na prestação ee serviço^ de fiimageni
conforme ptarsHha de serviços e termo Oc referencia do VAlOR A$: 167.S2S.00 (noventa e
dnco mil cento e seis reais e vinte e Quatro centavos): CO^TTRATaoa. R.F lOPES COMERCIO
• ME , inscrita no C.N.P.MMPj sob o n. 19.S34.20S/0001-99. AMPARO lECAL; Lei Federal
n* 8.666/93 e suas Posteriores aUeraçães e Proposta de Preços, VíGéNCíA: 12 (dcae)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL OE HUMBERTO OE CAMPOS

AVISO K AOCSAO a REGISTRO OE PREÇOS N' 21/2020

PREG&O PRESENCIAI N' o:i/:o;o, do MunKipio de Afonso Cunha/MA
Cortralaçâo de empresa esoeeialiiada paia o lorrsecirrenio de Matenais de írtforrnilka
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Humberto de
Campos, airovés, da Adesão â AU de Registro dc Preços N* D71/2020, oriundo do PRESAO
PRESCNCIAL N' 021/2020, do Municipip de Afonso Ct>nna/MA

De acordo com o procedimento administrativo de adesão i Ala de Regislro de
Preços, RATiFiCO o parecer, e AOlUDfCO o objeto: Contratação de empresa especialuaria
oa/a o forneciirento de Materiais de mfcrmitica para atender at demaridas da Secretaria
Mur>>:ipai dc Sawdc do Miencipio dc Humbcrio dc Campos, atravts. da Adesão ã Ata dc
Rersiro de Preços N' 021/2020. onundu do PRECAo PRESENCIAL N* 02V2020. do
Município dc Afonso Cuniw/MA, cm favor da empresa R. SENCOlTO OE ARAÚJO • MC
(01.202.020/0001-08), para os itens 1. 2. 3. 4. 6, 7. 8, 9. 10. U. 12. 13. H 15. 16, Ue 18.
Correspondendo ao valor total dc RS 34S.i48,0O (ircacntos c quarenta c (•rv<o mii e
treientos e Quarenta e otto reaH).

Humbeno dc Campos (MA), 30 dc abril dc 2021.

TATIANT GOMES FERREtRA FERNANDES

Secretario Murr.cipai dc Saudc

" PREFEITURA MUNICIPAL OE IGARAPÉ GRANDE

EXTRAI AO DC CONTRATO N4 34/202l/PMIG

RESENHA Ot CONTRATO N < 034/2021 • PRAÇA DA JUVENTUDE. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N« 019/2021 PARTES: MUNICÍPIO D£ iGARAPE GRANDE MA
(PLANEJAMENTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS} c a empresa C. M OE SOuSA EiREU •
EPP. OBJETO DO CONTRATO Contratação de empresa espeaai iada pa'a construção da
Praça da juventude na sede do Muntcipio de Igarapé Oranoe • MA, em conformdade
com o Aneio I do Edital, decorrente da CONCORRÊNCIA n» 01/2C21CCI. DATA DA
ASSINATURA. 29 de abril de 2021. OASE LEGAL tei n.' lOÜO/lOOl. dos Decretos
Federais n* 7.892/2013 e 10.024/2019. da lei Cornplementar r.t 123/2006 alterada
pela Lei Complementar n* 147/2014, e. subsKlianairenle. da Le* n.* B 666/1993 e de
outras normas apJlcivers ao objeto deste certame VALOR DO CONTRATO RS
4 143.564,39 (Quatro miiKdcs, cento e quarenta e três miÇ QbinKcntos c sessenta e
quatro reais e trtnla e nove centavos) ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE. WabSter
Pereira Krause Secretário Municipal de PLANEJAMENTO. ADMINISTRAÇÃO f FINANÇAS
P/ CONTRATADA: Cassiario Aforais de Sousa. Representante legal • C. M. DE SOUSA
EifliU • EPP. Igarapé Grande • MA, 29 de abM de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO D£ LtaiAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 32/3D21

A Comissão Pernsancnte de Uctação de tmperatru • MA. toma
público o EDITAI PREGÍO EtEIRÔNICO N» 0S2/20JI- OBJETO: Conlfjla<io dc
Empresa para prestação de Serviço Conl/rxjo de Limpe/a Hospitalar, com a
disppnTbiliçação de mão de obra qualificada, equipamentos, uniformes e
materiais de limpeia necessãrios. nas diversas ãreas do Hospftqf Murticipaf de
Campanha de imperatrit - COVID 19. ABERTURA: 17 de maio de 2021 ãs lOhrs

(dei horas) CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO. Menor Preço Global.
INFORMAÇÕES: Rua Urbdr>o Santos, nP 1657, Bairro Juçara. Imperatrit (MA|.
OBTENÇÃO DO EDITAL O Edital e seus aneios estão a disposição dos
interessados, no horãrro das DBh ãs 18h. r>a Comissão Permanente de Licitação
• CPl, situada na Rua Urbano Santos. r>* 1657, Bairro Juçara, Imperatrli fMA),
para consulta gratuita. podendo ser Qbt>da através do site
«www.fmperatni.ma gov.br/llcilacoes e «vww gov br/compras, ou mediante
pagamento no valor de R$ 20,00 (vime reais), a ser recolhido através de
DcKumento de Arrecadação Municipal > DAM (emitido pela Secretaria de
PianejarriÊnto, Farenda e Gestão Orçamentaria).

WHIGSON DE SOUSA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DC JULGAMENTO

PREGAO eletrônico N« 6/2023- SRP

A Comissão Permanente dc licitação torrva piiblico aos interessados
que em sessão realUada no dia 50 dc abril dc 2021 ãs lOh (dei horas), na
modalidade PACG&O ELETRÔNICO D06/2021- SAP tendo como OBJETO;
Aquisição eventual e futura de dietas especiais, suplementos c formula Infantil
para atender as demandas do HMl e Hfl da SEMUS. Foram declaradas
vencedoras dn certame as empresas* NUTAIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA. t N 8E2ERRA PAULiNO ElAELI, INTRUMEO INSTRUMENTOS MÉDICOS
HOSPITALRES ElRELl, BO MEDICA HOSPITALAR LTDA C DEUVERY PRODUTOS

MÉDICOS £ NUTAICIONAIS EIRELI.

WHIGSON OE SOUSA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

fUF dUuJWMt, pwlF u<' «Btirvatfw «■> •SivAx
Hr»//•>««'< l(T«Br;ivt«-ticKiM«hmL »•«/ uHtn OSlO^onnOKOrM

PREFEITURA MUNICIPAL D£ NOVA OLINDA DO MARANHÂÕ
EXTRATO DE CONTRATO

TP/001,2021/ ORIGEM. Processo Administrativo n» 0102.001/2021.
Mod.tlidaCc: Tomada de Preços
Contr.itisnre' Município dc Novo Ohnda do Maranhão/ Sccrclarla Municipal dc
Admlriistração e Finanças.
Contratado: 2 M Lneenharia e Serviçc» Uda
Valor Totdl* R$ 73.500,00 (Setenta e Três Mil e Quinhentos Reais).
Objeto: Contratação do Empresa Para Prestação Qc Serviços Técnicos Prorrssiqnaís de
Engenharia P.ira Elaboração de Projetos Bãs4C0 e EkocuIívo Para implantação da Sistema de
AbatcecJmeMto de Água. No Município de Nova Olinda do Maranhão • Ma. Conforme
Conwénio N* 908527/2020 e Proposta Plataforma • Brasil n' 025913/2020, Fundaçlo
Naciorrnl de Saúde / Firr>asa de Interesse Desta Administração Pública Municipal.
Oolaçées Orçamuntínas:
órgão 07.00 • Poder Eiecutrvo
Unidade 07,01 • Manutenção das Atividedes da Secretaria de Saúde
10 301 0840 • 2.701 • 3.3.90.39.00 • úutrot Serviços de Pessoa Jurídica
Valor Toul. RS 73 500,00 (Setenta é Tr($ Mil c Quinhentos Reais).
Prato de Vigência: O Presente Contrate Terá Vtgérsda Pelo Penodo de 27/04/2022 A
31/12/2021. Podendo A Critério da Administração A Sua Prorrogação. Conforme Estabelece
O Ari, 57, InciSO |l da Lei n* 6.666/93,
fundamentação Legai; Lcl Federal nf 8 666 de 1993 e Alter^des Posteriores.
Data da Assinatura: 27 de Abni de 2021,
Signatários; Município de Nova Olmda do Maranhão (Ma)/ Secretaria Municipal de
AdminJst/açio e fmanças. Por Sua Secretária. A Sra Ely Sitva Unhares, Como Contratante e
A Empresa 2m Engenharia e Serviços Ltda, Por Seu Representante. O Senhor Mateus SiPva
Pestana de Oliveira. Como Contratado.

AVISO 0£ HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 1/2021

ORIGEM: EMpresa. 2 M Engenharia e Serviços Lida, Cnpf: 37.590.863/0001-76.
Endereço: Rua dos Atuídes. n' 01, Sala 1022 • 10* Andar, Jardim Renascença • São Luís
(Maj. Ccp' 65075-060, Reprcscntaniv O Sr Mateus ^Iva Pestana dc Olrvcira, Rg;
033492652007-3 5sp/Ma e Cof 054.896 633 90
Oescnçãé: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Técrucos Profissionais de
Engenharia Para Elaboração Oe Projetos Básico e Eieculivo Para implantação oe Sisierra de
Abastecimento de Agua. No MunKip)0 de Nova Obnda do Maranhão - Ma, Conforme
Convênio N* 908527/2020 e Proposta Plataforma * 6ras>l n* 025513/2020, fundação
NacioruJ de Saúde / funasa de Interesse Desta A^mlrjstração Pública Municipal
Vafor Tofdi. R5 73 SOO.OO (Setenta e Três Mil e Quinhentos Reais). Ely Silva Linhares.
Secretária Mumçipal dc Administração e PUneiamenlo. Cpf: 819 027.273-04 Portaria ti'
006/2021-Gpm

Nova Ohnda do Maranhão • MA. 28 de abni de 2021.
av SILVA LINHARES

Secretária Municipal dc Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

AVKSO Oi MMüDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 1/2021

Ajjés anaJfsar a (icnação na moúaijdaúe Tomada de Preços n' 001/2021, que
tem como ob^to a Ccntrataçio de empresa especiabjoda para prestação oe serviços de
elaboração de projeto de engenharia para recuperação de estradas vkinais no murvcipio
de Pedreirss/MA, conforme Edital da Tomada de Preços lopra. a autoridade comoetente
no uso de suas atribuições iega-$, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tersdo em vüta
o resulladc apresentado no processo hcitatOrSo supracitado, aprova e adjudica o objeto
acima i empresa 2M ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ n« 37 590863/C001-
76. Situada á Rua dos Aaulõcs n» 01. sala 1022,10* andar, Jarpim Renascença, CEP*. 6S07^
060 • 5áo Luís/UA, vencedora dc certame no valor total de R$ 51 500,00 (cinqüenta e um
mil e quinhentos rea s)

PcdietrasaWL. 28 de abril de 2021.
MARCOS BRUNIERI OE FREITAS.

Secretario Mim-cipai de Infraertrutura e urbarusmo.

AVISO PE HOMOÍOGAÇAO
TOMADA OE PREÇOS N* 3/2021

Homoiogo o resultado da üntação na modolrdadé TOMADA OE PREÇOS n*
001/2021, do tipo menor preço global, otijtuvando a Contratação de empresa
espeooluoda para prestação de serviços de elaboração de orojeto de engenharia para
recuperação de estradas vicinaís no muniopio de Pedreiras/MA. em favor da empresa 2M
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ a« 37390.863/0001-76, situada à Rua dos
Ajulòes n* 01. sala 1022,10* andar. Jardim Renascença, CfP: 65 075-060 • São lud/MA,
vencedora do cename ne valor total de R$ 51.SOO/X) (cmqueriTa e urn mg e quinheotos
léois). Comunica assim o resuhado firval do procedimento, levando em conta o «nieress^
publico e Admiruftiativo

Pedreiros MA. 29 de aord de 2021.
MARCOS 6RUNIEFU DE fREfTAS.

5ecreiar>o Municipal de Jnfraestruiura e urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTMTO 06 nftMO AOmvO

EXTRATO OE RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N* 006/2029, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N* 002/2019. CONTRATANTE: MUNiCiPIO DE SANTA RITA-MA ccm
sede na Praça Or. Cartqs Macieira, s/n. Centro • Santa Rita • MA, CEP 6S.1D5-000.
CNPJ: 63,441,836/0001-41, representado pelo Secretário Municipal Adjunto de
Administração e Finanças, o St. Amaurv Silva Santos Araújo CPF n* 927.641,693-53.
CONTRATADA: JOSEMAR S DE HOLANDA • ME, com sede Na Rua Senador* Leite. N
276. Aneio 8, Ceniro, Santa luiia • MA, inscrita no CNPJ sob o N*:
07.334.373/0001-48. rccescniada neste ato pelo seu representante legal, Sr.
JOSEMAR ^LJSA DE HOLANDA, brasileiro, casado, empresano, Cl 68176&9&'7 e CPF
860,990.941-72. OBJETO: O presente Termo tem por finalidade a prorrogação do
Contraio, cujú obgeto è è Construção de empresa especializada na e«ecução de
obr.is dos Espaços Educativos Rural do POVOADO JIQUlRf da Cidade de Santa Rita
• MA. para .Ttendur as necessidades da Secretarfa Municipal dc Educação,
Juventude, Esporte, Later, Cultura e Turismo Oe acordo corn a proposta adjudicada
e em conformidade corn o descrito no Aneso I do Edital da Tomada de preço que
lhe deu erigem, partes ntegrantes deste instrumento como se nele estivessem
transcritos, do Edital da Tomada dc Preços n" 006/20I9CPL, Processo
Administrativo n' Ú02/2019. PRAZO DE ADIAMENTO: O presente Termo Aditivo
nliera a Oáusula Quarta do Contrato Originai n* 025/2019, prorrogando sua vigência
Contrato por mais 180 (cento e oitenta dias) dias, a partir do dia 03 de abril de
2020 até o dia 30 de serembio de 7020. FUNDAMENTO LEGAL: Ici Federal n'
B.666/93 e olterocdes posteriores, como também. Cláusulas Contratuais. DATA DE
ASSINATURA: 03 dc abril de 2020. ASSINATURAS: Paulo Márcio Sliva Gomes.
Secretário Municipal de Educação e Josemar Sousa de Holanda, Representante
legal

WA 4Ui-u«W AgilaMfwil» M» > ?na ? dp }«/ua/7ÚP1,
jv nit lüi é iiiiiMiixvtvn a* c^*9% nub rvaUfc* • ic'*.a'«ii


